isteklerinin kollanması ve vuslat demine kadar kendinden geçip

ayılmama şeklinde de tarif etmişlerdir.

Muhabbet, Hakk’a nisbet edildiğinde ihsan, halka isnat edilince

de baş eğme, söz dinleme, kayıtsız-şartsız inkıyâd etme mânâlarına

da hamledilmiştir ki Râbiatü’l-Adeviyye (ö. 752/ 1351) şöyle der:

20 Buhârî, İmân,1
21 Buhârî, Ezan, 36

münasebetin bulunmasını gerektirdiğini belirterek Allah (c.c.)’ın

gerçekten seven-sevilen bir niteliğe sahip oluşunu kabul etmemiş,

daha sonra Mu’tezile tarafından benimsenen bu görüş bazı

kelâmcıları da etkilemiştir. İbn Teymiyye, İslâm’da ilk defa bu bid’atı

ortaya çıkaran kişinin Ca’d b. Dirhem (ö. 124/742) olduğunu söyler.29

Mu’tezile insanın Allah’ı sevmesini O’na saygı gösterip itaat

etmesi ve rızâsını istemesi; Allah (c.c.)’ın kullarını sevmesini de onları

ödüllendirmesi, övmesi ve kendilerinden razı olması şeklinde

yorumlamıştır. Zemahşerî’ye göre Allah (c.c.)’ın sevme ve sevilme